

Dodatok č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. 475/2021
uzavretej dňa 24.09.2021
podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej iba „Dodatok č. 1“)

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Mesto Žilina

Sídlo: Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zástupca vo veciach zmluvných : Mgr. Peter Fiabáne, primátor
IČO: 00321796
DIČ: 2021339474
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK40 5600 0000 0003 3035 9155
SWIFT: KOMASK2X
Zástupca vo veciach realizácie diela: Bc. Ivana Stillerová
Kontaktný email: Ivana.Stillerova@zilina.sk
Telefónne číslo: 041/7063410
(ďalej iba ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Strabag, s.r.o.

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO: 17317282
IČ DPH: SK2020316298
OR: Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 991/B
Bankové spojenie:
IBAN :
SWIFT:
Zástupca vo veciach zmluvných : Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti, na základe plnej moci
Ing. Jozef Rambala, vedúci prevádzkovej jednotky, na
základe plnej moci
Zást. vo veciach realizačných: Ing. Jozef Rambala, výrobný riaditeľ
Kontaktný email : jozef.rambala@strabag.com
Telefónne číslo: 0902 978 239
(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej aj iba ako „Zmluvné strany“)

Čl. II. PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.09.2021 Zmluvu o dielo č. 475/2021 (ďalej iba „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo: „**Cyklotrasa V9 z Vlčiniec na Vodné dielo - I. úsek**“, v rozsahu danom Zmluvou a jej prílohami.
2. V nadväznosti na čl. III bod 8, čl. V bod 1, bod 2, bod 4, bod 5 a bod 6 a čl. XII bod 2 Zmluvy, v súlade s § 18 ods.1 písm. b) a c) a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, nakoľko hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej Zmluvy, pristupujú Zmluvné strany k uzavretiu tohto Dodatku č. 1 k Zmluve, a to nasledovne:

Čl. III. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku č.1 je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dodatočné, doplňujúce stavebné práce a menej práce, za cenu v zmysle tohto Dodatku č. 1 k Zmluve. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 k Zmluve je, že po začatí stavebných prác boli zistené skutočnosti, ktoré si vyžadujú zmeny v stavebnom objekte.
2. Predmetné navyše práce nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ, sú nevyhnutné pre dokončenie diela – stavby. Ide o vybudovanie prípojky a priestoru pre osadenie verejného osvetlenia, osadenie vodorovného značenia pre nevidiacich, výškovú úpravu poklopov šách a o zmenu množstva niektorých zmluvných položiek. Všetky tieto práce sú konkrétne špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1, ktorá tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
3. Predmetné menej práce sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, pričom z objektívnych príčin ich nie je možné realizovať v plnom rozsahu. Ide o zmenu a zníženie množstva niektorých zmluvných položiek. Všetky tieto práce sú konkrétne špecifikované v Prílohe č. 2 tohto Dodatku č. 1, ktorá tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
4. Cena za navyše práce, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	4 281,28 EUR
Cena DPH: 20 %	856,26 EUR
Cena spolu s DPH:	5 137,54 EUR

Slovom: päťtisícstotridsaťsedem eur a päťdesiatštyri centov

5. Cena za menej práce, ktoré sú uvedené v Prílohe č.2 tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	9 453,60 EUR
Cena DPH: 20 %	1 890,72 EUR
Cena spolu s DPH:	11 344,32 EUR

Slovom: jedenásťtisícristoštyridsaťštyri eur a tridsaťdva centov

6. Cena za práce navyš a menej práce v zmysle tohto Dodatku č. 1 predstavuje sumu vo výške 11,47 % z pôvodnej celkovej ceny diela v zmysle Čl. V bod 1 Zmluvy. Menej práce sú považované za zameniteľné plnenia.
7. Na základe vyššie uvedeného, pri zohľadnení navyš prác a menej prác v zmysle predchádzajúcich bodov tohto článku Dodatku č. 1, sa čl. V bod 1 Zmluvy mení nasledovne:

„Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za dohodnutú cenu 114 531,00 Eur bez DPH, 137 437,20 Eur s DPH (slovom: stotridsaťsedemtisícštyristotridsaťsedem eur a dvadsať centov). Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení.“

Č.IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 exemplároch, 4x pre Objednávateľa a 1x pre Zhotoviteľa.
2. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č.1 uzavreli slobodne, vážne a bez omylu a že tento Dodatok č. 1 nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu tento Dodatok č. 1 podpisujú.

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy v znení je neskorších dodatkov uzavretej medzi Zmluvnými stranami dňa 24.09.2021 zostávajú nezmenené.

Za Objednávateľa:

Žilina, dňa

Za Zhotoviteľa:

V Žiline, dňa.....

...

Mgr. Peter Fiabáne
Primátor

.....

Ing. Ján Michel
Riaditeľ oblasti
na základe plnej moci

.....

Ing. Jozef Rambala
Vedúci prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

Príloha č.1 – Práce naviac

KRYCÍ LIST ROZPOČTU											
Názov stavby		Cyklotrasa V9 z Vlčiniec na Vodné dielo – I. úsek				JKSO					
Názov objektu		Naviac práce				EČO					
		Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016				Miesto		Žilina			
						IČO		DIČ			
Objednávateľ		Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina				00321796		2021339474			
Projektant											
Zhotoviteľ		STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava				17317282		2020316298			
		Rozpočet číslo Spracoval				Dňa					
Merné a účelové jednotky											
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.	
0		0,00		0		0,00		0		0,00	
Rozpočtové náklady v EUR											
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	4 281,28	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž		11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky						17	Ostatné	0,00	
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		4 281,28	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS			21	Kmpl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady			
Objednávateľ								D Celkové náklady			
								23	Súčet 7, 12, 19-22		4 281,28
								24	20,0 %	4 281,28 DPH	856,26
								25	%	DPH	
								26	Cena s DPH (r. 23-25)		5 137,54
Dátum a podpis 1.8.2022				Pečiatka				E Prípochy a odpochy			
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa		0,00
								28	Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis 1.8.2022				Pečiatka				29	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vlčiniec na Vodné dielo – I. úsek

Objekt: Naviac práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	suť
				MJ	€/MJ	€ bez DPH			t
Časť 1 - Cyklotrasa V9 (Vlčince - Vodné dielo)						4 281,28			
Prípojka osvetlenia priechodu na ul. Majerská z Rosinskej cesty						1 717,72			
Práce a dodávky HSV						165,31			
Zemné práce						7,93			
1	122202109	Príplatok za lepiivosť výkopu v hĺbke 3	m3	4,480	0,30	1,34	Cenekon 2022/1	z VV od projektanta	
2	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu z hĺbky 1-4 do 20m	m3	4,480	1,47	6,59	Cenekon 2022/1	z VV od projektanta	
Komunikácie						157,38			
3	596911141.SD	Demontáž betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	6,000	11,06	66,36	z p.č. 8	z VV od projektanta	
4	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	6,000	15,17	91,02	z p.č. 33	z VV od projektanta	
Práce a dodávky M						1 402,41			
Elektromontáže						441,12			
5	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zátkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	2,000	7,87	15,74	Cenekon 2022/1		
6	345810007500.S	Zmršťovacia kábová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	2,000	5,00	10,00	Cenekon 2022/1		
7	210220002	Uzemňovacie vedenie FeZn do 120 mm2	m	25,000	4,21	105,25	Cenekon 2022/1		
8	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	25,000	1,26	31,50	Cenekon 2022/1		
9	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	3,000	2,86	8,58	Cenekon 2022/1		
10	156140002400.S	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	1,500	1,45	2,18	Cenekon 2022/1		
11	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	4,000	1,11	4,44	Cenekon 2022/1		
12	210800196.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 4x10	m	28,000	0,79	22,12	Cenekon 2022/1		
13	341110001700.S	Kábel medený CYKY 4x10 mm2	m	28,000	6,15	172,20	Cenekon 2022/1		
14	210950202	Príplatok na zatiahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	25,000	1,14	28,50	Cenekon 2022/1		
15	3450705100	I-Rúrka FXKVR 50	m	25,000	1,45	36,25	Cenekon 2022/1		
16	MV	Murárske výpomoci	%	3,373	1,00	3,37	orient. cena od projektanta		
17	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,985	1,00	0,99	orient. cena od projektanta		
Zemné práce pri extr.mont.prácach						961,29			
18	460010011	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v oboj)	km	0,016	53,61	0,86	Cenekon 2022/1		
19	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný .v zemine tr. 3 - 4	m3	0,600	39,07	23,44	z p.č. 11 (ručný výkop)		
20	460100026	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia vrátane krycej čiapky v ose trasy káblu do 700x700x1100 mm	ks	1,000	87,65	87,65	Cenekon 2022/1		
21	5893230500	Betón C 16/20, z cementu portlandského, frakcia do 22mm	m3	0,600	90,51	54,31	z p.č. 23		
22	460200303	Hĺbenie kábovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	16,000	11,65	186,40	Cenekon 2022/1		
23	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	4,480	0,26	1,16	Cenekon 2022/1		
24	460420352	Zriadenie kábového lôžka z piesku vrstvy 5 cm so zakrytím tehliami naprieč kábla na šírku 35 cm	m	16,000	1,86	29,76	Cenekon 2022/1		

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vlčiniec na Vodné dielo – I. úsek
Objekt: Naviac práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	sul'
25	583310000100.S	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	1,381	15,80	21,82	Cenekon 2022/1		
26	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	16,000	0,55	8,80	Cenekon 2022/1		
27	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	25,000	0,13	3,25	Cenekon 2022/1		
28	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	16,000	8,99	143,84	z p.č. 18 (zásyp)		
29	SIETE	Vytýčenie inžinierskych sietí	ks	4,000	100,00	400,00	orientačná cena		
Vedľajšie rozpočtové náklady						150,00			
Dopravné náklady						150,00			
30	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	EUR	1,000	150,00	150,00	orient. cena od projektanta		

Vodorovné značenie pre nevidiacich technológiou stierkovania studeným plastom

923,23

1		Vodorovné značenie pre nevidiacich technológiou stierkovania studeným plastom, farba červená, na asfaltovom podklade	m2	15,640	59,03	923,23	Nakoľko uvedený výrobok/položku Stav.Cenníky prác nevidujú, jednotková cena v zmysle schválenia Národnou diaľničnou spoločnosťou zo dňa 17.mája 2022	výpočet zo situácie: pri priechoch = $6,5 \times 0,4 + 7,4 \times 0,2 + 3,7 \times 0,4 = 5,56 \text{ m2}$ na zastávke = $20 \times 0,4 + 5,2 \times 0,2 + 2,6 \times 0,4 = 10,08 \text{ m2}$ spolu = 15,64 m2	
---	--	--	----	--------	-------	--------	--	---	--

Výšková úprava poklopov šácht

707,54

1	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	8,000	88,44	707,54	Cenekon 2022/1		
---	-------------	--	----	-------	-------	--------	----------------	--	--

Zmena množstiev zmluvných položiek

932,79

I. úsek

932,79

Práce a dodávky HSV

932,79

Zemné práce

0,00

1	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks		27,91	0,00			
2	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou, postupným zrezávaním	ks		10,41	0,00			
3	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 nad 200 mm, -0,23500t - existujúce spevnená plocha, chodník, hr.200mm	m2		4,21	0,00			
4	113107141	Odstránenie krytu ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - preplátovanie	m2		1,50	0,00			
5	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - preplátovanie + spevnené plochy	m2		5,65	0,00			

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vlčiniec na Vodné dielo – I. úsek
Objekt: Naviac práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	suť
6	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z liateho asfaltu - chodníkov, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2		4,72	0,00			
7	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m		3,53	0,00			
8	114203101	Rozobratie betónovej dlažby ukladanej na sucho, so škárami vyplnenými pieskom + uloženie na paletu	m2		11,06	0,00			
9	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3		15,83	0,00			
10	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3		0,58	0,00			
11	130201001	Výkop jamy pre osadenie dopravnej značky, pätky v horn. tr.3 ručne	m3		39,07	0,00			
12	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3		1,78	0,00			
13	162502102R	Vodorovné premiestnenie nakúpeného materiálu pre násypy	m3		1,78	0,00			
14	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 7000 m - odvoz na skládku	m3		7,66	0,00			
15	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3		3,39	0,00			
16	583410002300	Kamenivo drvené hrubé frakcia 0-32 mm, nákup zeminy do násypov	t		10,23	0,00			
17	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3		0,51	0,00			
18	174101001	Zásyp zeminou vykopanou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - dosypávky okolo obrubníkov z vykopanej zeminy	m3		8,99	0,00			
19	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2		0,85	0,00			
20	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edef =30 MPa	m2		0,68	0,00			
21	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2		1,06	0,00			
22	005720001300	Osivá tráv - trávové semeno, 1 kg na 20m2	kg		6,21	0,00			
Zakladanie						0,00			
23	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20, základové pätky pre dopravné značky	m3		90,51	0,00			
Komunikácie						494,47			
24	564851111	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2		2,33	0,00			
25	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2		5,71	0,00			
26	5648611111	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-63mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm - pri osadení obrubníkov	m2		4,62	0,00			
27	567122111	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 120 mm	m2		8,03	0,00			
28	567132115	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm - preplatovanie a dorábka pri kladení obrubníka	m2		13,92	0,00			
29	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom v množstve 0,50 kg/m2	m2		0,37	0,00			

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vičínec na Vodné dielo – I. úsek
Objekt: Naviac práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	suť
30	577124111	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2		6,45	0,00			
31	577144231	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm - pri osadení obrubníka	m2		10,80	0,00			
32	577154331	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm - pri osadení obrubníka	m2		12,35	0,00			
33	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2		15,17	0,00			
34	592460016700	Dlažba betónová, rozmer 100x200x60 mm, svetlosivá vrátane podkladného lôžka	m2	33,660	14,69	494,47		Zameranie - Trasa	
35	592460020000	Dlažba betónová pre nevidiacich s výstupkami (vodiaci a varovný pas, rozmer 400x400x80 mm, sivá	m2		31,64	0,00			
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						438,32			
36	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks		16,95	0,00			
37	4044777000	Stĺpik dopravnej značky Al, f60 mm	m		8,47	0,00			
38	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks		0,56	0,00			
39	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	ks		1,69	0,00			
40	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (značenie, výstražná páska a výstražné blikače) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl		564,97	0,00			
41	404410123300	Informačná značka č. 326 (Priechod pre cyklistov), rozmer 750x750 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		62,15	0,00			
42	404410096900	Regulačná značka č. 222 (spoločná cestička pre chodcov a cyklistov), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		33,90	0,00			
43	404410097200	Regulačná značka č. 223 (oddelená cestička pre chodcov a cyklistov), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		33,90	0,00			
44	404410098700	Rugulačná značka č. 225 (Koniec špeciálnej cestičky alebo pruhu), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		33,90	0,00			
45	404410037300	Regulačná značka č. 201 (Daj prednosť v jazde!), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		50,85	0,00			
46	404410035700	Informačná značka č. 302 (Hlavná cesta), rozmer 750x750 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks		62,15	0,00			
47	914501122	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do hliníkovej pátky	ks		16,95	0,00			
48	4044900010	Hliníková páčka pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	ks		18,08	0,00			
49	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	176,400	1,13	199,33		Zameranie - Trasa	
50	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - striekanie dopravnej šípky a piktogramu cyklistu a dopravný trojuholník pre cyklistov, vrátane zastávky	m2		7,91	0,00			
51	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	176,400	0,17	29,99		Zameranie - Trasa	
52	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôtstriekanie dopravnej šípky a piktogramu cyklistu a dopravný trojuholník pre cyklistov, vrátane zastávky	m2		0,56	0,00			

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vičianiec na Vodné dielo – I. úsek
Objekt: Naviac práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	suť
53	916561111	Osadenie park. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	11,500	10,15	116,73		Zameranie - Trasa	
54	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	11,500	1,20	13,80		Zameranie - Trasa	
55	917762111	Osadenie cest. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka z betónu hr. 100 mm	m	4,600	13,94	64,12		Zameranie - Trasa	
56	5921745000	Obrubník betónový cestný so skosením 150x250x1000 mm	ks	4,600	3,12	14,35		Zameranie - Trasa	
57	917762112	Osadenie zastávkového obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m		23,16	0,00			
58	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20-XO	m3		0,01	0,00			
59	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm, obrusná a ložná vrstva	m		3,84	0,00			
60	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou a použitia asf. pásiky Dunaflex	m		3,30	0,00			
61	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, - 0,08200t	ks		13,02	0,00			
62	966083112	Odstránenie vodorovného dopravného značenia frézovaním plochy	m2		10,85	0,00			
63	583810001400	Obrubník kasselský betónový 400*330*1000mm, zastávkový	m		89,54	0,00			
64	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t		3,05	0,00			
65	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (na vzdialenosť do 7 km)	t		0,17	0,00			
66	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t		0,01	0,00			
67	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t		0,01	0,00			
Presun hmôt HSV						0,00			
68	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t		0,28	0,00			
Práce a dodávky M						0,00			
Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach						0,00			
69	460030121	Odstránenie pŕov hrúbky do 30 cm (vytrhanie, vykopanie, presekanie koreňov a premiestnenie do 50m)	ks		78,15	0,00			
OST						0,00			
Ostatné						0,00			
70	1111101	Náklady na geodetické práce - vyhotovenie geometrického plánu	hod		33,90	0,00			
71	1111102	Vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí	kpl		216,95	0,00			
72	1111103	Porealizačné geodetické zameranie realizovanej stavby	hod		34,69	0,00			
Vedľajšie rozpočtové náklady						0,00			
Projektové práce						0,00			
73	000400041_1	Autorský dozor Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	kpl		1 694,92	0,00			
Zariadenie staveniska						0,00			
74	000600027	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a demontáže oplotenia a podobne	kpl		0,01	0,00			

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vičíniec na Vodné dielo – I. úsek

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objekt: Naviac práce

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	sul'
------	-------------	-------	----	----------	-----------------	-------------	------------	----------------	------

Celkom bez DPH

4 281,28

DPH 20%

856,26

Celkom s DPH

5 137.54



Národný ústredný zväz robotníkov
Zväz robotníkov SR
641 04 Bratislava
Bélgarska 1

Z Á P I S číslo 804/2022

o prerokovaní a odsúhlasení jednotkovej ceny po'ozk

Stavba :	Diaľnica D3 Čadca, Bukov - Svrčinovec
Objavovateľ:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Projektant:	Združenie D3 Čadca, Bukov.
Stavebný dozor:	INŽINIERSKÉ ZDRUŽENIE D3 BUNG-INFRAM

Objekt:	51-00	Název položky:	45.22.15 22280784	Doplňující konstrukce, vedrovné dopravné značení plastové (studený plast etlikovaním)
Jednotková cena :		59,03 €	Měrná jednotka:	m2

Pop's price:

Vodorovné dopravné značenie plastové pre nevidiacich a slabozrakých

Slepecké značenie - značenia pre nevidiacich a slabozrakých lechnológou šlierkovania studeným plastom

průřezování vozovky

1. Ioničarstvo vozovky

Preparácie plochy pre značenie

1. vrstva nanesená sľerkovaním

2. veta grombky sferkovaním cez šablónu

Zdôvodnenie nového návrhu :

Cholovkeľ iničoval pracovné rokovanie na doradenie MPV a iné požiadavky vybr
50020 Dopravné rokovanie bolo na 4 April 2016 Andor. Chidolovkeľ - STD

5.2020. Práce jsou prováděny dle SÚS za účasti Města Čadce, Objednatelů a SÚD.
 Na základě vyjádření SÚS - se nedáváním na rekonstrukci chodníků relevantní a byla zrušena do SÚ 013-00

ka základy uradeného Zhotoviteľ vypracoval pre SO 813-00 PRS - Zmena A, ktorá bola predložená na Personál Objednávateľa. Zmencová dokumentácia bola

Prejato: 12.04.2020. 10:20:20.

[illegible]

Národná diaľničná spoločnosť a.s. Bratislava

Ing. Karolína Bálintová

Národná diaľničná spoločnosť a.s.

Důbravská cesta 14 842 04 Blatislav

Slovenská republika

ICD 35 919 001 IC DPH SK202193777

v zmysle platného zákona z 20. júla 2013 (NDS č. 1) a účinnosťou
od 8.7.2021

Zdrútenie D3 Čadca, Bukov

Ján Ožarovec

Združenie

03 Čadca, Bukov

Zastúpená STRABAG s.r.o.

Pouzdávka 302, 022 01 Čadca

ICO: 17 317 282, NÚ OPH: SK2020-1-298

Prerokované jednotkové ceny je možné fakturovať po schválení Pokynu na zmenu v súlade so Zmluvou, príp. po uzatvorení dodatku k Zmluve a so súhlasom príslušných pracovníkov NDS, podľa skutočne vykonaných prác. Po vykonaní prác je potrebné ceny doložiť faktúrou podčiarkoviteľov na Odbor cien, slávnostnému dozoru a HSOV.

Zápis je vyhotovený v dvoch origináloch :

1 x zhotoviteľ Zdrúženie DS Čadca, Bukov

1 x obstarávateľ Národná diskačná spoločnosť, a.s. Bratislava

Dátum prerokovania:

17 MAY 2021

KRYCÍ LIST ROZPOČTU													
Názov stavby		Cyklotrasa V9 z Vičieniec na Vodné dielo – I. úsek				JKSO							
Názov objektu		Menej práce Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016				EČO							
Objednávateľ		Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina				Miesto		Žilina					
Projektant		STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava				IČO		00321796					
Zhotoviteľ						DIČ		2021339474					
						17317282		2020316298					
		Rozpočet číslo Spracoval				Dňa							
Merné a účelové jednotky													
Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet		Náklady / 1 m.j.		Počet					
0		0,00		0		0,00		0					
Rozpočtové náklady v EUR													
A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady							
1	HSV	Dodávky	-9 453,60	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00				
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00				
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00				
4		Montáž		11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00				
5	"M"	Dodávky					17	Ostatné	0,00				
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu					
7	ZRN (r. 1-6)		-9 453,60	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00				
20	HZS			21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady					
Objednávateľ						D Celkové náklady							
Dátum a podpis 1.8.2022 Zhotoviteľ						23 Súčet 7, 12, 19-22				-9 453,60			
						24 20,0 %				-9 453,60 DPH		-1 890,72	
						25 %				DPH			
Dátum a podpis 1.8.2022			Pečiatka			26 Cena s DPH (r. 23-25)				-11 344,32			
						E Prípochy a odpočty							
Dátum a podpis 1.8.2022			Pečiatka			27 Dodávky objednávateľa				0,00			
						28 Kľzavá doložka				0,00			
						29 Zvýhodnenie + -				0,00			

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vičínec na Vodné dielo – I. úsek
Objekt: Menej práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	suf
				MJ	€/MJ	€ bez DPH			t
Časť 1 - Cyklotrasa V9 (Vičince - Vodné dielo)						-9 453,60			
Zmena množstiev zmluvných položiek						-9 453,60			
I. úsek						-9 453,60			
Práce a dodávky HSV						-9 453,60			
Zemné práce						0,00			
1	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks		27,91	0,00			
2	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou, postupným zrezávaním	ks		10,41	0,00			
3	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 nad 200 mm, -0,23500t - existujúce spevnená plocha, chodník, hr.200mm	m2		4,21	0,00			
4	113107141	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - preplátovanie	m2		1,50	0,00			
5	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - preplátovanie + spevnené plochy	m2		5,65	0,00			
6	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z liateho asfaltu - chodníkov, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2		4,72	0,00			
7	113202111	Výtrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m		3,53	0,00			
8	114203101	Rozobratie betónovej dlažby ukladané na sucho, so škárami vyplnenými pieskom + uloženie na paletu	m2		11,06	0,00			
9	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažené pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3		15,83	0,00			
10	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť hominy 3	m3		0,58	0,00			
11	130201001	Výkop jamy pre osadenie dopravnej značky, pätky v horn. tr.3 ručne	m3		39,07	0,00			
12	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3		1,78	0,00			
13	162502102R	Vodorovné premiestnenie nakúpeného materiálu pre násypy	m3		1,78	0,00			
14	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 7000 m - odvoz na skládku	m3		7,66	0,00			
15	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3		3,39	0,00			
16	583410002300	Kamenivo drvené hrubé frakcia 0-32 mm, nákup zeminy do násypov	t		10,23	0,00			
17	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3		0,51	0,00			
18	174101001	Zásyp zeminou vykopanou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - dosypávky okolo obrubníkov z vykopanej zeminy	m3		8,99	0,00			
19	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2		0,85	0,00			
20	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením na Edef =30 MPa	m2		0,68	0,00			
21	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2		1,06	0,00			
22	005720001300	Osivá tráv - trávové semeno, 1 kg na 20m2	kg		6,21	0,00			

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vičínec na Vodné dielo – I. úsek

Objekt: Menej práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 16 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	sul'
Zakladanie						0,00			
23	275313611	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 16/20, základové pátky pre dopravné značky	m3		90,51	0,00			
Komunikácie						-9 453,60			
24	564851111	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2		2,33	0,00			
25	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2		5,71	0,00			
26	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-63mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm - pri osadení obrubníkov	m2		4,62	0,00			
27	567122111	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 120 mm	m2	-289,400	8,03	-2 323,88			
28	567132115	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm - preplátovanie a dorábka pri kladení obrubníka	m2	-10,000	13,92	-139,20			
29	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom v množstve 0,50 kg/m2	m2	-98,400	0,37	-36,41			
30	577124111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2	-289,400	6,45	-1 866,63			
31	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm - pri osadení obrubníka	m2	-10,000	10,80	-108,00			
32	577154331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm - pri osadení obrubníka	m2	-10,000	12,35	-123,50			
33	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	-81,000	15,17	-1 228,77			
34	592460016700	Dlažba betónová, rozmer 100x200x60 mm, svetlosivá vrátane podkladného lôžka	m2		14,69	0,00			
35	592460020000	Dlažba betónová pre nevidiacich s výstupkami (vodiaci a varovný pas, rozmer 400x400x80 mm, sivá	m2	-114,640	31,64	-3 627,21			
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						0,00			
36	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks		16,95	0,00			
37	4044777000	Stĺpik dopravnej značky AI, f60 mm	m		8,47	0,00			
38	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks		0,56	0,00			
39	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	ks		1,69	0,00			
40	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (značenie, výstražná páska a výstražné blikáče) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl		564,97	0,00			
41	404410123300	Informačná značka č. 326 (Priechod pre cyklistov), rozmer 750x750 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		62,15	0,00			
42	404410096900	Regulačná značka č. 222 (spoločná cestička pre chodcov a cyklistov), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		33,90	0,00			
43	404410097200	Regulačná značka č. 223 (oddelená cestička pre chodcov a cyklistov), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		33,90	0,00			

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vlčiniec na Vodné dielo – I. úsek

Objekt: Menej práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	suť
44	404410098700	Rugulačná značka č. 225 (Koniec špeciálnej cestičky alebo pruhu), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		33,90	0,00			
45	404410037300	Regulačná značka č. 201 (Daj prednosť v jazde!), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks		50,85	0,00			
46	404410035700	Informačná značka č. 302 (Hlavná cesta), rozmer 750x750 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks		62,15	0,00			
47	914501122	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do hliníkovej pätky	ks		16,95	0,00			
48	4044900010	Hliníková pätká pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	ks		18,08	0,00			
49	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m		1,13	0,00			
50	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - striekanie dopravnej šípky a piktogramu cyklistu a dopravný trojuholník pre cyklistov, vrátane zastávky	m2		7,91	0,00			
51	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m		0,17	0,00			
52	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôtstriekanie dopravnej šípky a piktogramu cyklistu a dopravný trojuholník pre cyklistov, vrátane zastávky	m2		0,56	0,00			
53	916561111	Osadenie park. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m		10,15	0,00			
54	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks		1,20	0,00			
55	917762111	Osadenie cest. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka z betónu hr. 100 mm	m		13,94	0,00			
56	5921745000	Obrubník betónový cestný so skosením 150x250x1000 mm	ks		3,12	0,00			
57	917762112	Osadenie zastávkového obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m		23,16	0,00			
58	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20-XO	m3		0,01	0,00			
59	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytú alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm, obrusná a ložná vrstva	m		3,84	0,00			
60	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou a použitie asf. pásy Dunaflex	m		3,30	0,00			
61	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, - 0,08200t	ks		13,02	0,00			
62	966083112	Odstránenie vodorovného dopravného značenia frézovaním plochy	m2		10,85	0,00			
63	583810001400	Obrubník kasselský betónový 400*330*1000mm, zastávkový	m		89,54	0,00			
64	979081111	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t		3,05	0,00			
65	979081121	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (na vzdialenosť do 7 km)	t		0,17	0,00			
66	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t		0,01	0,00			
67	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t		0,01	0,00			
Presun hmôt HSV						0,00			
68	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t		0,28	0,00			

ROZPOČET

Stavba: Cyklotrasa V9 z Vičianiec na Vodné dielo – I. úsek
Objekt: Menej práce

Zmluva o dielo č. 2021/EB/01/016

Objednávateľ: Mesto Žilina, Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	zdroj ceny	zdroj množstva	súť
Práce a dodávky M						0,00			
Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach						0,00			
69	460030121	Odstránenie pŕov hrúbky do 30 cm (vytrhanie, vykopanie, presekanie koreňov a premiestnenie do 50m)	ks		78,15	0,00			
OST						0,00			
Ostatné						0,00			
70	1111101	Náklady na geodetické práce - vyhotovenie geometrického plánu	hod		33,90	0,00			
71	1111102	Vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí	kpl		216,96	0,00			
72	1111103	Porealizačné geodetické zameranie realizovanej stavby	hod		34,69	0,00			
Vedľajšie rozpočtové náklady						0,00			
Projektové práce						0,00			
73	000400041_1	Autorský dozor Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	kpl		1 694,92	-0,00			
Zariadenie staveniska						0,00			
74	000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a demontáže oplotenia a podobne	kpl		0,01	0,00			
Celkom bez DPH						-9 453,60			
DPH 20%						-1 890,72			
Celkom s DPH						-11 344,32			